
•

Domácí
zdravotní
péče

Kontakty:
Krátká 125,
385 01 Vimperk

vrchní sestra:
733 676 732

vrchni.sestra.CHOS@ptv.charita.cz
ptv.charita.cz

Skalka 1120,
383 01 Pracha�ce



•

POSLÁNÍ:

ZAJIŠŤUJEME TYTO ZDRAVOTNÍ
ÚKONY DLE INDIKACE LÉKAŘE:

Posláním ošetřovatelské služby /domácí péče/ je
poskytovat ošetřovatelskou péči dle indikace
lékaře v domácnos� pacienta. Služba je
poskytována zdarma, je hrazena ze zdravotního
pojištění. Ošetřovatelská domácí péče je určena
lidem se sníženou soběstačnos�, kteří z důvodu
svého zdravotního pos�žení potřebují zajištění
ošetřovatelské péče v domácnos�.

• podávání léků
• aplikace injekcí
• měření krevního tlaku
• měření nasycenos� krve kyslíkem (saturace)
• klyzma
• ošetřovatelská rehabilitace
• odběr biologického materiálu
• ošetření chronických ran (bércových vředů,

pooperačních ran, proleženin, …)
• ošetření stomií
• péče o permanentní katetr
• vyšetření hladiny cukru v krvi
• nácvik aplikace inzulínu
• infuzní terapie
• léčba boles�

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ PÉČE:

Ošetřovatelskou péči zajišťují zkušené všeobecné
zdravotní sestry přímo v domácnos� pacienta.

Služba domácí péče může navazovat
na hospitalizaci pacienta, může umožnit, dřívější
ukončení hospitalizace pacienta, v pohodlí
domova o pacienta pečuje zkušená zdravotní
sestra.

Zkušenos� u nás i v zahraničí ukazují, že psychická
pohoda domácího prostředí urychluje doléčení
po operacích, po úrazech, při léčbě srdečních nebo
nervových onemocnění, při léčbě boles�. Pobyt
doma je pro nemocného příjemnější, je mnohem
menší riziko zanesení infekcí do rány, tzv.
nozokomiálních nákaz, které jsou ob�žně
léčitelné.

Službu poskytujeme dle zpracovaných standardů
kvality ošetřovatelské péče, jejichž součás� jsou
metodiky práce pro zdravotní sestry, a
dle individuálních ošetřovatelských plánů.

Charita Vimperk dbá na další odborné vzdělávání
zdravotních sester, zúčastňují se přednášek,
seminářů, kurzů.

Péče je hrazena ze zdravotního pojištění.

• indikace prak�ckého lékaře
• místo bydliště a ošetřující lékař odpovídá

smluvním podmínkám Charity Pracha�ce-
Vimperk se zdravotními pojišťovnami

CO JE DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE?


